
 1 

 
 
 
 

 
 
 

AVVISO ESPLORATIVO 
 

[art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 come novellato dal D.Lgs 56/2017: affidamento di importo inferiore alle soglie 

di cui all'articolo 35, ovvero di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 per le 

forniture e i servizi (euro 209.000,00), mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque 

operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un 

criterio di rotazione degli inviti] 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE PER LA PRESENTAZIONE DELLA 

MIGLIORE OFFERTA PER IL SERVIZIO DI PRELIEVO, MOVIMENTAZIONE, TRASPORTO E 
SMALTIMENTO DI RIFIUTI RADIOATTIVI. 
Codice CIG: 7100750C42 

 

In ossequio a quanto disposto con Determina prot. n.715 del 6 giugno 2017 questa Amministrazione intende avviare 

apposita indagine esplorativa per l’individuazione degli operatori economici da invitare per la presentazione della 

migliore offerta per il servizio di prelievo, movimentazione, trasporto e smaltimento di rifiuti radioattivi 
nel rispetto dei principi di cui al D. Lgs. 50/2016. 
Il servizio richiesto è riferito a rifiuti radioattivi provenienti dall'impiego di radioisotopi nel settore della ricerca già stoccati 
con precedente intervento in appositi bidoni debitamente etichettati. 

L’offerta dovrà essere fornita a prezzi unitari, intendendo per prezzo unitario il prezzo offerto per litro di rifiuto da 

smaltire comprensivo di tutte le voci di costo inerenti al servizio (prelievo, trasporto, conferimento/smaltimento, 

eventuali etichette, attività inerenti l’emissione della documentazione prevista da legge). 

L’importo massimo dell’affidamento è pari ad € 75.000,00 + IVA. 

Gli operatori economici interessati dovranno essere in possesso dei requisiti generali di cui all’art.80 del D. Lgs. 

50/2016, nonché dei requisiti di idoneità professionale previsti con particolare riferimento alla specificità del rifiuto. 

Il criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, è quello del minor prezzo rispetto 

all’importo massimo di affidamento poiché il servizio è svolto secondo procedure standardizzate rispondenti a norme 

comunitarie, internazionali e nazionali. 

La scadenza di presentazione delle richieste di partecipazione – da inviare all’indirizzo PEC 

dipfisfar@cert.uniroma1.it - è fissata per le ore:12.00 del giorno 22/06/2017. 

I documenti contrattuali di cui al presente avviso (capitolato speciale d’appalto, domanda di partecipazione, modulo 

offerta etc.) sono inviati via PEC agli operatori economici che avranno risposto al presente avviso. 

Le offerte saranno oggetto di valutazione da parte del responsabile unico del procedimento coadiuvato da esperti 

dell’Ateneo in materia. Le operazioni di valutazione delle offerte saranno oggetto di verbalizzazione. 

Responsabile del Procedimento: dott. Luigi Basile tel. 06.49910793 - Fax___________ email: luigi.basile@uniroma1,it  

PEC: dipfisfar@cert.uniroma1.it 

 
Roma, 6 giugno 2017  

       
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

f.to dott. Luigi Basile 
__________ 

 
 
 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
mailto:dipfisfar@cert.uniroma1.it%20-
mailto:luigi.basile@uniroma1,it
mailto:dipfisfar@cert.uniroma1.it

